Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 № 296-п
г. Тутаев

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  земельного
участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности,  в
аренду  без  торгов»,  утвержденный
постановлением  Администрации
Тутаевского муниципального района
от 06.12.2019 № 873-п

           В соответствии  с  Уставом Тутаевского  муниципального  района,
принятым Решением Муниципального  Совета  Тутаевского  муниципального
округа  от  09.02.2006  №  96,  Администрация  Тутаевского  муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  пункте  1.3  раздела  1  Административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося  в  муниципальной  собственности,  в  аренду  без  торгов»,
утвержденного постановлением Администрации Тутаевского муниципального
района от 06.12.2019 № 873-п (далее – Регламент):

1.1. В пункте 1.2.1 Регламента исключить абзацы 4, 6, 11, 12;
1.2. Абзац 30 пункта 1.2.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«-юридическое лицо, принявшее на себя обязательство по завершению

строительства  объектов  незавершенного  строительства  и  исполнению
обязательств  застройщика  перед  гражданами,  денежные  средства  которых
привлечены  для  строительства  многоквартирных  домов  и  права  которых
нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии
с Федеральным законом от 30 декабря  2004 года  № 214-ФЗ «Об участии в
долевом  строительстве  многоквартирных  домов  и  иных  объектов
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты

consultantplus://offline/ref=4E6D3F52686675EA1718053C57242B3B0806579D4BF3C2754883DB6197922BD529F2E29D6FCB5123A641BB3C33m7I7H

Российской  Федерации»,  по  завершению  строительства  многоквартирных
домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в
единый  реестр  проблемных  объектов  в  соответствии  с  указанным
Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов
и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более
блоков, в соответствии с распоряжением Губернатора области;»;

1.3. подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.1.  Структурным  подразделением  Администрации  Тутаевского

муниципального района, непосредственно представляющим муниципальную
услугу,  является  Департамент  муниципального  имущества  Администрации
Тутаевского муниципального района (далее – Департамент).

Место нахождения Департамента:  Ярославская область,  город Тутаев,
улица Луначарского, дом 105.

Почтовый  адрес  Департамента:  132300,  Ярославская  область,  город
Тутаев, улица Луначарского, дом 105.

Адрес электронной почты Департамента: dmi@admtmr.ru.
График работы Департамента:
Понедельник-четверг  с  08  час.  00  мин.  до  17  час.  00  мин.,  обед

с 12 час.00 мин. до 12 час.48 мин.,
Пятница: с 08 час.  00 мин. до 16 час.  00 мин., обед с 12 час.00 мин.

до 12 час.48 мин.
Прием  по  вопросам  предоставления  муниципальной  услуги  ведется

Департаментом  по  адресу:  Ярославская  область,  город  Тутаев,  улица
Луначарского, дом 105, по следующему графику:

Понедельник-четверг:  с  09  час.  00  мин.  до  16  час.00  мин,  обед
с 12 час.00 мин. до 13 час.00 мин.,

Пятница: с 09 час.  00 мин. до 15 час.  00 мин., обед с 12 час.00 мин.
до 13 час.00 мин.

В праздничные дни время сокращается на 1 час.
Контактный телефон Департамента: 8 (48533) 2-00-55
Прием  и  консультация  по  вопросам  предоставления  муниципальной

услуги - 8 (48533) 2-00-55.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой

муниципальной газете «Берега».
3.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
имущественным  вопросам  –  директора  Департамента  муниципального
имущества  Администрации  Тутаевского  муниципального  района
А.В. Израйлеву.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

 Глава  Тутаевского
 муниципального района                                                                      Д.Р. Юнусов

mailto:dmi@admtmr.ru
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357145/4ce23c06d221d774d5fa3c4b2a08fe168ef5fd7a/#dst100982

	Администрация Тутаевского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ